
 

Ordinær generalforsamling HSK 

Afholdt d. 23. feb. 2023 på Husebyvej 13, 3200 Helsinge 
 

Deltagende på generalforsamlingen var: 

Laila, Birthe, Pia Nielsen, Lotte, Lisbeth, Christel, Malene, Terese, Eirin, Nora, Benny, 

Søren, Andrew, Hanne, Katrine og Agnete. 

 

Ingen var mødt ved fuldmagt. 

 

 

På bestyrelsens vegne bød Søren velkommen og Pia Nielsen blev enstemmigt valgt til 

dirigent og Søren til referent. 

 

Pia takkede for valget og konstaterede, at i henhold til vedtægternes §10 var generalfor-

samlingen indkaldt med mere end 14 dages varsel på foreningens forskellige Facebook 

sider og at generalforsamlingen blev afholdt rettidigt, nemlig inden udgangen af februar. 

Pia gjorde endvidere opmærksom på, at man skal være 18 år, have betalt kontingent for 

2022 samt have været medlem af klubben i 3 måneder for at have møde- og stemmeret 

på generalforsamling. Jf. § 4 har passive medlemmer stemmeret til generalforsamlingen. 

Endeligt er de indkomne forslag fremsendt rettidigt til formanden. 

 

Herefter erklærede dirigenten generalforsamlingen beslutningsdygtig i enhver henseende. 

 

1) Årsberetninger: 

Bestyrelsens beretning: 

På vegne af bestyrelsen fortalte Katrine, at hegnet var blevet lavet færdigt i løbet af 2022 

og man håber på at færdiggøre ridestien rundt om foldene i 2023, men pt. mangler der 

penge til hegn. 

 

Beridereleverne mangler steder at bo, dog skal Eirin videre til sommer efter endt 4 års 

eksamen. Pt. overvejer bestyrelsen, hvordan anvisning af bolig fremover skal håndteres. 

 

Staldens to katte synes at gøre glæde, også hos rideskoleeleverne.  

 

Rideskolen har haft forskellige aktiviteter, bl.a. har der været afholdt ridelejr, herunder en 

ridelejr for norske ryttere, som gerne kommer igen. 

 

Klubbens certificering som lærested under Dansk Rideforbund er blevet fornyet, 

certificering af rideskolen er fornyet frem til 2028 og klubben er tillige certificeret i 

sikkerhed og bæredygtighed. 

 



Vores berider Mette Rafn er tilbage igen efter længere tids sygefravær, som vi alle er 

glade for.  

 

Der er kommet mange nye pensionærer, som alle blev hilst velkommen. 

 

På spørgsmål herom blev det oplyst, at certificering i bæredygtighed bl.a. opnås ved 

sortering af affald i fraktioner af pap, plastik, madaffald og pant. Certificering i sikkerhed 

opnås ved brug af sikkerhedsgodkendt ridehjelm, opbinding i stalden, slå sadelholder ned 

samt brug af sikkerhedsvest.  

 

Herefter blev årsberetningen enstemmigt taget til efterretning. 

 

 

Stævneudvalgets beretning: 

Som formand for stævneudvalget fremlagde Christel årsberetningen. Christel kunne 

oplyse, at dressurstævnerne var blevet papirløse. Det har gjort det nemmere at få 

hjælpere nok til disse stævner. Det er fortsat sværere ved springstævnerne, der kræver 

flere hjælpere til at stå på bane.  

Klubben er blevet tilmeldt Cool United, der er en forening, der hjælper børn og unge, der 

har det psykisk svært. Det gælder dog kun D-stævnerne, men Cool United giver sponser 

præmier. Ordningen gælder pr. marts 2023. 

På spørgsmål herom blev det oplyst, at klubben har afholdt 21 stævner i 2022. HSK er en 

af de klubber i distriktet, der afvikler flest stævner. 

Herefter blev årsberetningen fra stævneudvalget taget til efterretning. 

 

Rideskoleudvalgets beretning: 

Der var ikke indkommet en beretning.  

 

2) Katrine, formand, fremlagde årsegnskabet 2022.  

Klubbens samlede indtægter var på 1.376.603,53 kr. og klubben havde et mindre 

overskud på 15.187,07 kr. Især var udgifterne til foder, hø/wrap og strøelse steget meget. 

På spørgsmål herom blev det oplyst, at klubbens samlede udgifter til hegnet var ca. 

114.000 kr, hertil havde fonden betalt halvdelen af udgiften til sygefoldene, ca. 32.000 kr. 

Årsregnskabet blev herefter enstemmigt godkendt. 

 

3) Indkomne forslag: 

Mesterlæreordning: 

Pia Nielsen præsenterede og begrundede sit forslag. Pia tilbød at være tovholder på 

formidling mellem mentor og vedkommende, som ønsker at blive oplært i en given 

opgave, til brug for afvikling af enten dressur- og springstævne. 

 



I en drøftelse af forslaget kom det frem, at det blev opfattet som bureaukratisk og der var 

en bekymring for, om en mesterlæreordning ville blive opfattet som et krav og derved blive 

taget dårligt imod af nye hjælpere.  

 

I drøftelsen kom det frem, at flere forældre fra rideskolen gerne ville hjælpe til ved stævn-

erne, at der er en oplevelse af et skel mellem rideskolen og rideklubben og at der er en 

manglende opbakning fra klubbens side overfor rideskolen. Til dette oplyste bestyrelsen, 

at der allerede er besluttet at invitere til fælles møde mellem forældrene til rideskole-

eleverne, klubben og stedets personale. 

 

På afstemning herom blev forslaget nedstemt.  

 

 

Prisstigning på 100-150 kr./md./boks for HSKs pensionærer. 

Pia Nielsen præsenterede og begrundede sit forslag. I drøftelse af forslaget blev det 

nævnt, at bestyrelsen tidligere har forbeholdt sig ret til at hæve og sænke prisen på 

opstaldning. 

 

På afstemning herom blev forslaget nedstemt. 

 

4) Fastsættelse af kontingent: 

Bestyrelsens forslag om uændret kontingent på 450 kr. for aktive medlemmer over 18 år 

og 300 kr. for aktive medlemmer under 18 år, blev enstemmigt godkendt. Passive 

medlemmers kontingent fastholdes ligeledes på 220 kr. 

 

5) Valg af bestyrelsen: 

På valg var: 

Katrine Poulsson, formand og kasserer 

Søren Helmer Nielsen, sekretær 

 

Katrine ønsker ikke at genopstille som formand, men stiller op som kasserer.  

Søren Helmer Nielsen stiller op som formand. 

Som ny sekretær stiller Lotte De Richelieu op. 

 

Da ingen ønskede at stille op til de nævnte bestyrelsesposter, blev de tre kandidater 

enkeltvis enstemmigt valg.  

 

Bestyrelsen består således af: 

Formand, Søren Helmer Nielsen (2023) 

Kasserer, Katrine Poulsson (2023) 

Sekretær, Lotte De Richelieu (2023) 

Næstformand, Andrew Sargent (2022) 



Bestyrelsesmedlem Hanne Espersen (2022) 

 

Bestyrelsen takkede Katrine for hendes meget store og flotte indsats gennem de sidste 6 

år som formand for HSK. Og Søren for hans indsats som sekretær gennem de sidste 4 år.  

 

6) Valg af 2 interne revisorer: 

Laila Nebel, stillede op og blev enstemmigt genvalgt for ét år som intern revisor 

Lasse Rafn, stillede op og blev enstemmigt genvalgt for ét år som intern revisor 

 

7) Valg af udvalgsformænd: 

Stævneudvalgsformand: 

Christel Danner, stillede op og blev enstemmigt genvalgt for ét år som formand for 

stævneudvalget. 

 

Rideskoleformand: 

Linea Skræp, stillede op og blev enstemmigt genvalgt for ét år som formand for rideskolen. 

 

8) Eventuelt: 

a) På vegne af fonden takkede Agnete Katrine for hendes meget store indsats som 

formand for HSK. De havde altid fundet en vej frem, også når de ikke nødvendigvis havde 

været enige. 

 

b) Klubben mangler en fanebærer. Nora meldte sig som ny fanebærer. Fanen bliver 

opbevaret i klubben. 

 

c) På spørgsmål herom blev det præciseret, at det ikke er tilladt for fremmede heste at 

benytte vandspiltorvet. Det er flere gange oplevet, at folk udefra benytter vandspiltorvet. 

Ved afvikling af stævner står dette meget tydeligt i betingelserne for stævnerne. Mulig-

heden for at sætte et skilt op med oplysning herom blev nævnt. 

 

d) Der blev spurgt ind til, hvordan klubben kommer videre med en bedre integration 

mellem rideskolen og -klubben. Til dette bekræftede bestyrelsen, at det er aftalt, at Mette 

tager initiativ til fælles møde herom. 

 

e) På forespørgsel herom blev det bekræftet, at der snarest vil blive ryddet op i 

værkstedet, så det vil være nemmere at komme til. 

 

Da ikke flere ønskede ordet, takkede dirigenten for god ro og orden.  


